
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС» 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 
 
от 06 апреля 2010г.                                   № 612    
 
 
 
О запрете выхода (выезда) на 
лёд на водных объектах на 
территории МО «Котлас» в 
весенний период 2010 г. 

 
 
 

            В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории МО 
«Котлас», на основании ст.16 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131 – ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 
ст.34 Устава МО «Котлас», постановляю: 
        1. Запретить выход людей на лёд водных объектов на территории МО «Котлас» в 
опасные периоды интенсивных оттепелей и перед ледоходом. 
        2. Комитету гражданской защиты администрации МО «Котлас» (Валявко Т.Н.): 

- обеспечить своевременное информирование заинтересованных организаций и 
населения о состоянии льда на водоёмах МО «Котлас», прогнозах опасного изменения в 
ледовой обстановке; 

- в опасные периоды интенсивных оттепелей и перед ледоходом организовать 
совместные патрулирования с представителями ГИМС и другими заинтересованными 
организациями (по согласованию) в целях недопущения гибели людей на водных 
объектах МО «Котлас»; 

- в местах массового выхода людей на лёд и ведущим к ним подъездных путях 
установить запрещающие знаки (аншлаги); 

- совместно с отделом внешних и общественных связей аппарата администрации 
МО «Котлас» (Романов И.В.) обеспечить информирование населения через средства 
массовой информации о гидрометеоусловиях, состоянии льда, о прохождении ледохода и 
паводка на водных объектах на территории МО «Котлас». 
         3. Комитету по образованию, опеке и попечительству управления по социальным 
вопросам администрации МО «Котлас» (Титова О.А.) до 10.04.2010 г. спланировать и 
провести во всех муниципальных образовательных учреждениях МО «Котлас» занятия по 
мерам безопасности на льду и оказанию помощи пострадавшим. 
        4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
        5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
Глава МО «Котлас»                                             С.Н.Мелентьев 

 


